

N° de l'invitation - Solicitation No.  
W8476-18ADIS/D  
N° de réf. du client - Client Ref. No.  
W8476-18ADIS/D

N° de la modif - Amd. No.  
002  
File No. - N° du dossier  
008sl/W8476-18ADIS/D

Id de l'acheteur - Buyer ID  
008sl  
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

Amendement 002 à la demande de proposition est soulevé pour répondre aux questions.

Tous les autres termes et condition de l'invitation demeurent les mêmes.

Une proposition déjà soumise peut être modifiée avant l'heure de fermeture en envoyant la correspondance modifiée à l'Unité de réception des soumissions de Travaux publics et Services gouvernementaux Canada (TPSGC) portant la proposition no. W8476/18ADIS/D avec la date de clôture du 31 mars 2021.

## **QUESTIONS**

### **Question 1:**

Nous nous passons des questions sur notre capacité de répondre à l'appel d'offre d'un point de vue administratif car nous n'avons pas de certification ISO 9001 et nous ne sommes pas classifié Sécurité Défense en ce moment (mais la société a été classé SD auparavant et les sociétés avec lesquels nous travaillons pour les fournitures sont ISO9001). Aussi, pouvons-nous envisager participer à l'appel d'offre si la société canadienne n'est pas ISO 9001 ? Voyez-vous d'autres points bloquants pour la participation d'une petite société associé avec une société Canadienne ?

### **Réponse 1:**

Le Canada s'attend à ce que les exigences de l'appel d'offres soient respectées par l'ensemble du partenariat qui soumet l'offre. Au minimum, la partie du partenariat qui gère le matériel du MDN (SDID, ordinateurs et radios appartenant au Canada) devra avoir une certification de sécurité de la défense. Pour la norme ISO9001, le Canada acceptera des capacités équivalentes, comme le démontre le système de gestion de la qualité de l'entreprise. De même, au moins un des partenaires, mais pas tous, doit satisfaire à cette exigence (par exemple, toutes les entreprises ne doivent pas démontrer une capacité de réparation et de révision requis par O3) et le Canada acceptera qu'une exigence soit répartie entre les partenaires (par exemple, expérience d'intégration de systèmes électroniques de 5 projets au maximum requis par CC1).

### **Question 2:**

Nous observons que le texte dans les exigences obligatoires CFO-2, CFO-3 et CFO-4 à l'article 4.3.3 de vol.1 est identique et donc les trois exigences obligatoires décrivent la même exigence. Veuillez confirmer si cela est exact ou si ces trois éléments obligatoires sont destinés à s'appliquer à des exigences différentes?

### **Réponse 2:**

Les informations fournies dans 4.3.3 de Vol 1, CFO-2, CFO-3 et CFO-4 sont libellées correctement. Le tableau financier (ATTACH 1 TO PART 3 FR) inclus dans le volume 1 démontre clairement une augmentation de 3 % du montant initial par année d'option. En utilisant le ci-joint si vous insérez votre taux horaire à la première ligne au sous-total (c), le calcul de 3% par année d'options se fera par formule Excel automatiquement.